ut illum ob dei, beati Petri nostramque reverentiam suscipias in omnibus commendatum.

Sane illi plurima commisimus secretius cum tua fraternitate tractanda pro honore dei

populorumque nobis subditorum perpetua salute ; cui , hortamur in domino, ut in omnibu

fidem adhibeas tamquam nobis ipsis, atque in his, que rationabiliter suggeret, favorabi

liter annuas.

.S

25

Nuntiamus id quoque pro abundantiori gaudio fraternitati tue, cum imperatore me-

morato legatos etiam advenisse Trapesuntii imperatoris, Valachorum , Hiberorum, Ruthe-

norum et omnium omnino Greco ritu et more viventium . Expectamus autem in brevi 30

adfuturos et Armenios , qui veniunt parati ad obtemperandum Romane ecclesie per

omnia.

Cum itaque, venerabilis frater, tanta cernas divine pietatis indicia, non dubitamus

mentem tuam , christiana pietate flagrantem, ad referendas nobiscum deo gratias ex

omnibus medullis cordis esse conversam et id cupere omnibus votis , ut ecclesia catholica, 35

toto terrarum orbe diffusa, una sit, idem sapiat idemque sentiat, atque sub uno pastore

grex unus fiat, ut sub varietate linguarum concors sit omnium fides, ut omnes uno spiritu

et uno ore glorificemus deum et patrem domini nostri Iesu Christi.

Datum Florentie, anno incarnationis dominice MCCCCXXXIX, VII kal . augusti, pon-

tificatus nostri anno IX.
40

19 Albertus de Sarteano copiam decreti unionis Graecorum patriarchae Coptorum attulit. 21 decretum,

scilicet doc. n. 176, pag. 68 sqq. 37 cf. Rom. 15, 6.
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196.

Eugenius IV Bessarioni metropolitae Nicaeno pensionem ecclesiasticam assignat.

1439 aug. 13 Florentiae.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 367, 200″.

Ed. ex parte Theod. FROMMANN, Kritische Beiträge zur Geschichte der Florentiner Kirchen-

einigung (Halle a. S. 1872) 80, iuxta copiam Leonis Allatii.

Bessario fuit metropolita Nicaenus, ab anno 1437; die 18 dec. 1439 cardinalis creatus est.

Commemoratur apud Lud. MOHLER, Kardinal Bessarion, I (Paderborn 1923) 205.

EUGENIUS EPISCOPUS , SERVUS SERVORUM DEI , VENERABILI FRATRI VISIARIO ARCHIEPISCOPO NICENO,

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Cum nos de tue circumspectionis industria prudentiaque in rebus sanctam Occiden-

talis et Orientalis ecclesie unionem concernentibus conprobata spem conceperimus fidu-

5 ciamque singulares, quod ea, que tibi circa hec conmittenda duxerimus, feliciter et stu-

diose prosequeris, teque ob hoc ad huiusmodi negocii prosecucionem intente faciendam

elegerimus,

nos attendentes ac dignum censentes, quod in vinea domini laborantes condigna de-

bent esse pensione fulciti, tibi , ut expensarum onera, que premissa occasione subire habes,

10 conmodius supportare, quietius et ferventius in re tam salutari et orthodoxe fidei gloriam

concernente commissioni tibi facte intendere possis,

tibi, quamdiu in Constantinopoli, trecentorum, cum vero ad curiam reversus fueris

et in eadem moram traxeris, ut statum tuum iuxta pontificalis dignitatis exigentiam ho-

norabilius ducere valeas, sexcentorum florenorum auri de camera summam de fructibus

15 et proventibus camere apostolice ex nunc primo et deinde singulis annis persolvendam

auctoritate apostolica tenore presentium reservamus, constituimus et assignamus, tibi per

te vel alium ad hoc deputandum per te summam predictam ab officialibus et gentibus

dicte camere petendi, exigendi , levandi, recipiendi et extrahendi, de receptis quoque qui-

tandi et absolvendi harum serie concedimus facultatem,

20 mandantes nichilominus officialibus et gentibus predictis, quatinus absque alio man-

dato, cum iuxta predicta requisiti fuerint, absque contradictione et dilacione tibi respon-

dere et satisfacere teneantur et debeant.

Datum Florencie, anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo tricesimo

nono, tercio idus augusti, pontificatus nostri anno nono.

5 conmictenda Ms. 8 actendentes Ms.

14 fluctibus Ms. 21 iusta . Ms.

10 orthodose Ms. 11 consernente Ms. 13 iusta Ms.
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197.

Eugenius IV Dorotheo metropolitae Mitylinensi pensionem annuam assignat.

1439 aug. 13 Florentiae.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 367, 74°-75".

Ed. FROMMANN, 79-80, iuxta copiam Leonis Allatii.

Hoc documentum eiusdem fere tenoris est ac praecedens.

Metropolitae pensio annua 300 florenorum conceditur . An haec summa ei promissa fuerit, ut

ad opus historicum concilii Florentini (= Praktika) conscribendum alliceretur, non constat. Immo non

est adhuc cum certitudine probatum Dorotheum fuisse auctorem operis Praktika.

198.

Eugenius IV Beniamino abbati ordinis S. Basilii monasterium quondam eremitarum S. Au-

gustini De La Misericordia in civitate Caneae insulae Cretae situm concedit, ut ex hoc

loco per monachos Basilianos ofus unionis Graecorum promoveatur.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 367, 200°-201".

1439 aug. 13 Florentiae.

De monasterio S. Maria della Misericordia, cf. Gius. GEROLA , Monumenti veneti nell'isola di